ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2017 №297
г. Барнаул

Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации государ-
ственного имущества Алтайского
края на 2018-2020 годы

В соответствии со статьей 3 закона Алтайского края от 03.05.2017
№ 31 -ЗС «О приватизации государственного имущества, находящегося
в собственности Алтайского края» Правительство Алтайского края
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватиза-
ции государственного имущества Алтайского края на 2018 - 2020 годы.

2. Министерству имущественных отношений Алтайского края
(Сорокина Л.Г.) в установленном порядке обеспечить реализацию Прогноз-
ного плана (программы) приватизации краевого имущества на 2018 -
2020 годы, утвержденного настоящим постановлением.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Алтайского края

11.08.от 2017 № 297

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации государственного имущества Алтайского края на 2018 - 2020 годы

Раздел I
Основные направления государственной политики

в сфере приватизации имущества Алтайского края на 2018 - 2020 годы

1. Цели и задачи приватизации краевого имущества в 2018 - 2020 годах.
Прогнозный план (программа) приватизации имущества Алтайского края на

2018 - 2020 годы разработан в соответствии с законом Алтайского края
«О приватизации государственного имущества, находящегося в собственности
Алтайского края» с целью оптимизации состава краевого имущества.

Основными задачами государственной политики в сфере приватизации
краевого имущества являются:

приватизация имущества, не обеспечивающего выполнение государственных
функций и полномочий Алтайского края как субъекта Российской Федерации;

формирование доходов краевого бюджета.
2. Прогноз влияния приватизации краевого имущества на структурные

изменения в государственном секторе экономики края.
По состоянию на 1 июля 2017 года Алтайский край является собственником

имущества 30 краевых государственных унитарных предприятий, участником
49 хозяйственных обществ, включая унитарные предприятия и хозяйственные
общества, находящиеся в стадии ликвидации, банкротства или не осуществляющие
финансово-хозяйственную деятельность. Распределение краевых государственных
унитарных предприятий и хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся
в собственности Алтайского края, по отраслям экономики представлено в
следующей таблице:

Отрасль экономики

1

Промышленность

в том числе:

пищевая промышленность

промышленность строительных мате-
риалов

производство машин и оборудования

химическая промышленность

Сельское хозяйство

Транспорт и связь

Количество краевых
государственных

унитарных
предприятий

2
2

0

1

1

0

3

2

Количество
хозяйственных обществ
с участием Алтайского

края

3

8

3

3

1

1

8

7

1

Строительство

Энергетика

Непроизводственная сфера

Итого

2

4

1

13

30

3

4

22

49

В зависимости от размера доли Алтайского края в уставном капитале
хозяйственные общества сгруппированы следующим образом:

Доля находящихся в краевой собственности акций (долей)
хозяйственных обществ

(процентов уставного капитала)

100 процентов

от 50 до 100 процентов

от 25 до 50 процентов

25 и менее процентов

Количество хозяйственных
обществ

33

6

5

5

В 2018 - 2020 годах планируется преобразовать в непубличные акционерные
общества шесть предприятий дорожного хозяйства, одно предприятие
полиграфической отрасли, продать пакет акций акционерного общества, долю в
обществе с ограниченной ответственностью, а также приватизировать иное
имущество казны Алтайского края, не обеспечивающее выполнение
государственных функций. Будут продолжены торги в отношении имущества,
решения о приватизации которого были приняты в предыдущие годы.

Раздел II

Имущество Алтайского края, приватизация которого планируется в 2018 - 2020 годах

№
п/п

1

Наименование

2

Способ
приватизации

3
1. Приватизация краевого государственного унитарного предприятия в форме

преобразования в непубличное акционерное общество
1

2

3

4

5

6

Государственное унитарное предприятие дорожного хозяйства
Алтайского края «Центральное дорожно-строительное управление»,
г. Барнаул, Змеиногорский тракт, д. 89

Государственное унитарное предприятие дорожного хозяйства
Алтайского края «Северо-Западное дорожно-строительное
управление», Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Дорожная, д. 38

Государственное унитарное предприятие дорожного хозяйства
Алтайского края «Юго-Западное дорожно-строительное управление»,
г. Рубцовск, Угловский тракт, д. 20

Государственное унитарное предприятие дорожного хозяйства
Алтайского края «Северо-Восточное дорожно-строительное
управление», г. Новоалтайск, ул. Дорожная, д. 7

Государственное унитарное предприятие дорожного хозяйства
Алтайского края «Южное дорожно-строительное управление»,
г. Алейск, ул. Дорожная, д. 6а

Государственное унитарное предприятие дорожного хозяйства
Алтайского края «Юго-Восточное дорожно-строительное
управление», г. Бийск, пер. Центральный, д. 10

преобразование
в акционерное

общество
преобразование
в акционерное

общество
преобразование
в акционерное

общество
преобразование
в акционерное

общество
преобразование
в акционерное

общество
преобразование
в акционерное

общество

1
7

2
Государственное унитарное предприятие Алтайского края «Бийская
типография «Катунь», г. Бийск, ул. Советская, д. 6

3
преобразование
в акционерное

общество
2. Приватизация акций (долей) хозяйственных обществ

8

9

17,2 % акций в акционерном обществе «Востоквит», г. Бийск,
ул. Социалистическая, д. 1

24/100 долей в обществе с ограниченной ответственностью «Газпром
газораспределение Барнаул», г. Барнаул, просп. Социалистический,
Д. 24

продажа акций на
аукционе

продажа доли на
аукционе

3. Приватизация иного имущества

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Нежилое помещение в здании, расположенное по адресу:
Мамонтовский район, с. Мамонтово, ул. Партизанская, д. 165, пом. 2

Нежилое помещение в жилом доме - аптека, расположенное по
адресу: г. Рубцовск, ул. Светлова, д. 60

Нежилое помещение - аптека, расположенное по адресу: г. Рубцовск,
ул. Алтайская, д. 167а

Здание центра медицинской профилактики, расположенное по адресу:
г. Рубцовск, пер. Коммунистический, д. 16

Здание травматологического пункта, расположенное по адресу:
г. Рубцовск, пер. Коммунистический, д. 24

Нежилое помещение (часть здания), расположенное по адресу:
г. Новоалтайск, ул. Деповская, 32

Здание дома ветеранов, овощехранилище, расположенные по адресу:
Краснощековский район, с. Березовка, ул. Щербинина, д. За

Нежилое помещение № 1, расположенное по адресу:
Павловский район, п. Новые Зори, ул. Юбилейная, д. 2

Здание женской консультации, расположенное по адресу:
г. Барнаул, ул. Никитина, д. 134 (Объект культурного наследия
регионального значения. Особые условия приватизации, заключение
охранного обязательства)
Здание общежития с пристройкой, здание с пристройками,
расположенные по адресу: г. Барнаул, ул. Никитина, д. 36

Административное здание, расположенное по адресу: г. Заринск,
ул. Горького, д. 15

Нежилое здание (гараж), расположенное по адресу: Благовещенский
район, р.п. Благовещенка, пер. Кучеровых, д. 79а/3

Здание ветеринарной лечебницы, расположенное по адресу: г. Бийск,
ул. Герцена, д. 74

продажа
имущества на

аукционе
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
конкурсе

продажа
имущества на

аукционе
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
аукционе

1
23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

2
Здание учебного корпуса с пристроями, здание мастерской с
пристроем, расположенные по адресу: г. Барнаул, ул. Карагандинская,
Д. 4

Помещение столовой, расположенное по адресу: г. Бийск,
ул. Гражданская, д. 200

Здание кружковой работы, сооружение брызгательный бассейн,
расположенные по адресу: г. Бийск, ул. Пушкина, д. 1886

Учебный корпус № 1, пристройка, учебный корпус № 2, здание
общежития, столовая, мастерская № 1, гараж № 2, гараж № 3,
котельная, трансформаторная подстанция, теплотрасса (сети),
водопровод, движимое имущество, расположенные по адресу:
г. Змеиногорск, ул. Свердлова, д. 58
Здание пожарно-химической станции, расположенное по адресу:
Троицкий район, с. Загайново, ул. Школьная, д. 33

Здание пожарно-химической станции, расположенное по адресу:
Троицкий район, с. Заводское, пер. Лесной, д. 20

Здание пожарно-химической станции, расположенное по адресу:
Троицкий район, с. Озеро-Петровское, ул. Линейная, д. 47

Здание пожарно-технической станции, расположенное по адресу:
Косихинский район, с. Контошино, ул. Кошелева, д. 12

Здание корпусно-сварочного цеха, административное здание,
административно-бытовое здание, расположенные по адресу:
г. Барнаул, ул. Водников, д. 1д

Здание - контора, расположенное по адресу: Зональный район,
с. Соколове, ул. Майская, д. 63

Два воздушных судна: PZL-MIELEC Польша, Ан-2, расположенные
по адресу: г. Барнаул, с. Лебяжье, ул. Школьная, д. 28а

Нежилое помещение (склады, гараж), расположенное по адресу:
г. Барнаул, ул. Л.Толстого, д. 31 (Объект культурного наследия
регионального значения. Особые условия приватизации, заключение
охранного обязательства)

3
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
аукционе

продажа
имущества на

аукционе
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
аукционе

продажа
имущества на

аукционе
продажа

имущества на
аукционе
продажа

имущества на
конкурсе